
BẢNG MINH HỌA 

BẢO HIỂM TỬ KỲ DÀNH CHO NGƯỜI ĐI VAY
(PHIÊN BẢN 2.5)

Thông tin chủ hợp đồng

Họ và tên: Nguyễn Văn A

Ngày tháng năm sinh: 01/01/1978

Giới tính: Nam

Tuổi: 40

Thông tin Người được bảo hiểm

Họ và tên: Nguyễn Văn A

Ngày tháng năm sinh: 01/01/1978

Giới tính: Nam

Tuổi khi tham gia: 40

Thông tin hợp đồng tín dụng

Số tiền vay: 2.000.000.000 đồng

Thời hạn vay: 24 tháng

Phương pháp trả nợ vay: Nợ gốc và lãi vay được trả cùng kỳ hạn

Khoản trả hàng tháng đều

Lãi suất vay hằng năm:              11%

Thông tin Hợp đồng bảo hiểm

Thời hạn bảo hiểm: 24 tháng

Cơ sở tính phí bảo hiểm: Tỷ lệ phần trăm của số dư nợ gốc

Định kỳ nộp phí: Hàng tháng

Phí bảo hiểm (tháng): 0.0299% (Giá dành cho nhóm không liên quan đến tuổi hay giới tính của

cá nhân) 

Số tiền bảo hiểm: Là tổng của khoản dư nợ gốc còn lại và khoản lãi phát sinh từ ngày trả lãi

gần nhất ngay trước Ngày phát sinh sự kiện bảo hiểm đến Ngày phát sinh

sự kiện bảo hiểm
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Quyền lợi bảo hiểm: Nếu Người được bảo hiểm tử vong hoặc thương tật toàn bộ và vĩnh viễn
trong thời hạn hiệu lực của hợp đồng bảo hiểm do bất kỳ nguyên nhân nào
không liệt kê trong điều khoản loại trừ, Công ty sẽ chi trả số tiền bảo hiểm
cho người thụ hưởng

BẢNG MINH HỌA

Đơn vị tính: đồng

Tháng Số dư nợ gốc
Nợ gốc
phải trả

Lãi
phải trả

Khoản phải
trả hàng

tháng của
khoản vay

Số tiền
bảo hiểm (**)

Phí
bảo hiểm

hàng tháng

0 2,000,000,000
1 1,925,117,657 74,882,343 18,333,333 93,215,676 2,018,333,333 603,482
2 1,849,548,892 75,568,765 17,646,912 93,215,676 1,942,764,569 580,887
3 1,773,287,414 76,261,478 16,954,198 93,215,676 1,866,503,091 558,084
4 1,696,326,872 76,960,542 16,255,135 93,215,676 1,789,542,549 535,073
5 1,618,660,859 77,666,013 15,549,663 93,215,676 1,711,876,535 511,851
6 1,540,282,907 78,377,952 14,837,725 93,215,676 1,633,498,584 488,416
7 1,461,186,491 79,096,416 14,119,260 93,215,676 1,554,402,167 464,766
8 1,381,365,024 79,821,467 13,394,209 93,215,676 1,474,580,700 440,900
9 1,300,811,860 80,553,164 12,662,513 93,215,676 1,394,027,537 416,814
10 1,219,520,293 81,291,568 11,924,109 93,215,676 1,312,735,969 392,508
11 1,137,483,552 82,036,740 11,178,936 93,215,676 1,230,699,229 367,979
12 1,054,694,808 82,788,744 10,426,933 93,215,676 1,147,910,485 343,225
13 971,147,168 83,547,641 9,668,036 93,215,676 1,064,362,844 318,244
14 886,833,674 84,313,494 8,902,182 93,215,676 980,049,350 293,035
15 801,747,306 85,086,368 8,129,309 93,215,676 894,962,982 267,594
16 715,880,980 85,866,326 7,349,350 93,215,676 809,096,656 241,920
17 629,227,546 86,653,434 6,562,242 93,215,676 722,443,222 216,011
18 541,779,789 87,447,757 5,767,919 93,215,676 634,995,465 189,864
19 453,530,427 88,249,362 4,966,315 93,215,676 546,746,103 163,477
20 364,472,113 89,058,314 4,157,362 93,215,676 457,687,789 136,849
21 274,597,431 89,874,682 3,340,994 93,215,676 367,813,107 109,976
22 183,898,897 90,698,533 2,517,143 93,215,676 277,114,574 82,857
23 92,368,961 91,529,937 1,685,740 93,215,676 185,584,637 55,490
24 0 92,368,961 846,715 93,215,676 93,215,676 27,871

(**) Số tiền bảo hiểm tính tại thời điểm cuối mỗi tháng.Trường hợp sự kiện bảo hiểm xảy ra vào bất kỳ thời 

điểm nào trong tháng, số tiền bảo hiểm sẽ là tổng của khoản dư nợ gốc còn lại và khoản lãi phát sinh từ ngày

trả lãi gần nhất ngay trước Ngày phát sinh sự kiện bảo hiểm theo lịch trả nợ đến Ngày phát sinh sự kiện bảo 

hiểm.

Ví dụ minh họa

Khách hàng trả nợ vay và đóng phí bảo hiểm đầy đủ đến cuối tháng thứ 5, sự kiện bảo hiểm xảy ra vào cuối 

tháng thứ 6, quyền lợi bảo hiểm được tính như sau:

Quyền lợi bảo hiểm = số dư nợ gốc cuối tháng thứ 5 + lãi phải trả của tháng thứ 6

Cụ thể: Quyền lợi bảo hiểm =  1.618.660.859    +  14.837.725    =       1.633.498.584
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